



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sanpedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 el Mca. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobiernosanpedro@yahoo.com



BLOQUE DE COCINA+DESPENSA: 6,05 x 6,10 - CON VIGAS Y TIRANTES DE H° A° CON TEJAS Y TEJUELONES→
37 m2

N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	m2	40,00	7.000	280.000
2	Replanteo	m2	37,00	8.800	325.600
3	Cartel de obra	und.	1,00	1.350.000	1.350.000
4	Excavación y carga de cimiento con PBC	m3	6,90	500.000	3.450.000
5	Zapatas de H° A°	m3	0,35	2.500.000	875.000
6	Pilares de H° A°	m3	0,30	2.500.000	750.000
7	Viga cumbrera y galería (H° A°)	m3	0,50	2.500.000	1.250.000
8	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	m3	2,32	2.500.000	5.800.000
9	De 0,15 cm.	m2	4,60	110.000	506.000
10	Relleno y apisonado de interiores	m3	7,50	150.000	1.125.000
11	De paredes	m2	12,50	70.000	875.000
12	De 0,15 a revocar	m2	49,60	120.000	5.952.000
13	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	m2	54,34	195.000	10.596.300
14	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	7,00	25.000	175.000
15	De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H° A°	ml	7,50	230.000	1.725.000
16	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	m2	52,00	270.000	14.040.000
17	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	gl	1,00	6.500.000	6.500.000
18	De paredes al interior a una capa	m2	94,50	33.000	3.118.500
19	De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	m2	17,00	33.000	561.000
20	De viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	m2	48,00	33.000	1.584.000
21	De pilares de H° A°	ml	3,20	33.000	105.600
22	Contrapiso de H° de cascotes	m2	87,28	17.500	1.527.400
23	Carpeta de nivelacion	m2	87,28	88.000	7.680.640
24	Guarda obra	m2	18,00	150.000	2.700.000
25	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	m2	87,28	170.000	14.837.600
26	Zocalo granito reconstituido gris pulido	ml	53,90	53.000	2.856.700
27	Ventanas tipo balancines	m2	3,00	285.000	855.000
28	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	un	2,85	1.395.000	3.975.750
29	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	un	1,89	1.395.000	2.636.550
30	a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	ml	2,40	47.000	112.800
31	De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	m2	84,00	33.000	2.772.000
32	De pilares vistos con antimoho incoloro	m2	10,50	22.500	236.250
33	De viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	m2	37,44	27.500	1.029.600
34	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	6,50	36.000	234.000
35	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	m2	97,19	22.500	2.186.775
36	De tejuelones con barniz marino (FDA)	m2	52,00	33.000	1.716.000
37	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	3,80	32.000	121.600
38	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	m2	79,80	28.500	2.274.300
39	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	m2	11,00	27.000	297.000
40	Revestido de Azulejos	m2	5,70	130.000	741.000
41	Vidrios dobles	m2	2,40	185.000	444.000
42	Capitel de pilares	un.	3,00	185.000	555.000
43	Rampa con piso de granito lavado	GL.	1,00	1.650.000	1.650.000
44	Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr.= 55	ml	37,80	75.000	2.835.000
45	Instalación del tablero TS	Boc.	5,00	108.000	540.000
46	Instalación de comandos de ventiladores	Boc.	2,00	120.000	240.000
47	Alimentación de los circuitos de luces	Boc.	7,00	120.000	840.000
48	Alimentación de los circuitos de tomas	Boc.	5,00	120.000	600.000
49	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Boc.	2,00	120.000	240.000
50	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	Un.	1,00	135.000	135.000
51	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galería	Un.	2,00	150.000	300.000
52	Instalación de Agua Corriente	un	1,00	2.250.000	2.250.000
53	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	un	1,00	1.350.000	1.350.000
54	Mesada de H° A° revestido	un	1,00	7.000.000	7.000.000
55	Desagüe Cloacal	un	1,00	1.750.000	1.750.000
56	Registro 40x40	un	1,00	1.000.000	1.000.000
57	Pozo ciego 2x2,5	un	1,00	3.800.000	3.800.000
58	Limpieza final	m2	40,00	27.500	1.100.000
TOTAL GENERAL					136.363.965



Arsenio Agüé,
Dir. de Obras Públicas
Gobierno Departal de San Pedro

BLOQUE DE COCINA+DESPENSA: 6,05 x 6,10 - CON VIGAS Y TIRANTES DE H° A° CON TEJAS Y TEJUELONES→ 37 m2

Nº	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	m2	40,00	7.500	300.000
2	Replanteo	m2	37,00	9.000	333.000
3	Cartel de obra	und.	1,00	1.370.000	1.370.000
4	Excavación y carga de cimiento con PBC	m3	6,90	550.000	3.795.000
5	Zapatas de H° A°	m3	0,35	2.600.000	910.000
6	Pilares de H° A°	m3	0,30	2.600.000	780.000
7	Viga cumbrera y galería (H° A°)	m3	0,50	2.600.000	1.300.000
8	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	m3	2,32	2.600.000	6.032.000
9	De 0,15 cm.	m2	4,60	120.000	552.000
10	Relleno y apisonado de interiores	m3	7,50	165.000	1.237.500
11	De paredes	m2	12,50	75.000	937.500
12	De 0,15 a revocar	m2	49,60	122.000	6.051.200
13	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	m2	54,34	200.000	10.868.000
14	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	7,00	26.500	185.500
15	De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H° A°	ml	7,50	235.000	1.762.500
16	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	m2	52,00	275.000	14.300.000
17	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	gl	1,00	6.600.000	6.600.000
18	De paredes al interior a una capa	m2	94,50	35.000	3.307.500
19	De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	m2	17,00	35.000	595.000
20	De viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	m2	48,00	35.000	1.680.000
21	De pilares de H° A°	ml	3,20	35.000	112.000
22	Contrapiso de H° de cascotes	m2	87,28	18.000	1.571.040
23	Carpeta de nivelacion	m2	87,28	90.000	7.855.200
24	Guarda obra	m2	18,00	160.000	2.880.000
25	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	m2	87,28	173.000	15.099.440
26	Zocalo granito reconstituido gris pulido	ml	53,90	55.000	2.964.500
27	Ventanas tipo balcones	m2	3,00	290.000	870.000
28	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	un	2,85	1.400.000	3.990.000
29	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	un	1,89	1.400.000	2.646.000
30	a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	ml	2,40	47.500	114.000
31	De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	m2	84,00	35.000	2.940.000
32	De pilares vistos con antimoho incoloro	m2	10,50	25.000	262.500
33	De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	m2	37,44	28.000	1.048.320
34	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	6,50	36.500	237.250
35	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	m2	97,19	23.000	2.235.370
36	De tejuelones con barniz marino (FDA)	m2	52,00	33.500	1.742.000
37	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	3,80	33.000	125.400
38	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	m2	79,80	30.000	2.394.000
39	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	m2	11,00	30.000	330.000
40	Revestido de Azulejos	m2	5,70	135.000	769.500
41	Vidrios dobles	m2	2,40	190.000	456.000
42	Capitel de pilares	un.	3,00	190.000	570.000
43	Rampa con piso de granito lavado	GL.	1,00	1.700.000	1.700.000
44	Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr.= 55	ml	37,80	80.000	3.024.000
45	Instalación del tablero TS	Boc.	5,00	110.000	550.000
46	Instalación de comandos de ventiladores	Boc.	2,00	125.000	250.000
47	Alimentación de los circuitos de luces	Boc.	7,00	125.000	875.000
48	Alimentación de los circuitos de tomas	Boc.	5,00	125.000	625.000
49	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Boc.	2,00	125.000	250.000
50	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	Un.	1,00	140.000	140.000
51	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	Un.	2,00	155.000	310.000
52	Instalación de Agua Corriente	un	1,00	2.300.000	2.300.000
53	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	un	1,00	1.450.000	1.450.000
54	Mesada de H°A° revestido	un	1,00	7.500.000	7.500.000
55	Desagüe Cloacal	un	1,00	1.800.000	1.800.000
56	Registro 40x40	un	1,00	1.200.000	1.200.000
57	Pozo ciego 2x2,5	un	1,00	3.850.000	3.850.000
58	Limpieza final	m2	40,00	30.000	1.200.000
TOTAL GENERAL					141.133.220


Carlos Meza Mongelós
Arquitecto
Reg. Prof. MQPC N° 4075



CONSTRUCCIONES EL FAVORITO

DE FACUNDO JOSE CORREA GODOY

RUC: 3807819-8

TEL. 0981 681 036 - Correo: facundo-correa1@hotmail.com

Gral. Resquin - San Pedro - Paraguay



BLOQUE DE COCINA+DESPENSA: 6,05 x 6,10 - CON VIGAS Y TIRANTES DE H° A° CON TEJAS Y TEJUELONES→ 37 m2

N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	m2	40,00	6.500	260.000
2	Replanteo	m2	37,00	8.500	314.500
3	Cartel de obra	und.	1,00	1.300.000	1.300.000
4	Excavación y carga de cimiento con PBC	m3	6,90	480.000	3.312.000
5	Zapatas de H° A°	m3	0,35	2.400.000	840.000
6	Pilares de H° A°	m3	0,30	2.400.000	720.000
7	Viga cumbrera y galería (H° A°)	m3	0,50	2.400.000	1.200.000
8	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	m3	2,32	2.400.000	5.568.000
9	De 0,15 cm.	m2	4,60	105.000	483.000
10	Relleno y apisonado de interiores	m3	7,50	145.000	1.087.500
11	De paredes	m2	12,50	65.000	812.500
12	De 0,15 a revocar	m2	49,60	110.000	5.456.000
13	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	m2	54,34	180.000	9.781.200
14	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	7,00	22.000	154.000
15	De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H° A°	ml	7,50	220.000	1.650.000
16	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	m2	52,00	260.000	13.520.000
17	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	gl	1,00	6.490.000	6.490.000
18	De paredes al interior a una capa	m2	94,50	30.000	2.835.000
19	De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	m2	17,00	30.000	510.000
20	De viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	m2	48,00	30.000	1.440.000
21	De pilares de H° A°	ml	3,20	30.000	96.000
22	Contrapiso de H° de cascotes	m2	87,28	15.000	1.309.200
23	Carpeta de nivelacion	m2	87,28	85.000	7.418.800
24	Guarda obra	m2	18,00	145.000	2.610.000
25	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	m2	87,28	165.500	14.444.840
26	Zocalo granito reconstituido gris pulido	ml	53,90	52.000	2.802.800
27	Ventanas tipo balancines	m2	3,00	280.000	840.000
28	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	un	2,85	1.380.000	3.933.000
29	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	un	1,89	1.380.000	2.608.200
30	a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	ml	2,40	45.000	108.000
31	De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	m2	84,00	32.000	2.688.000
32	De pilares vistos con antimoho incoloro	m2	10,50	21.000	220.500
33	De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	m2	37,44	26.000	973.440
34	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	6,50	35.000	227.500
35	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	m2	97,19	21.000	2.040.990
36	De tejuelones con barniz marino (FDA)	m2	52,00	32.000	1.664.000
37	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	3,80	30.000	114.000
38	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	m2	79,80	27.000	2.154.600
39	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	m2	11,00	25.000	275.000
40	Revestido de Azulejos	m2	5,70	120.000	684.000
41	Vidrios dobles	m2	2,40	180.000	432.000
42	Capitel de pilares	un.	3,00	180.000	540.000
43	Rampa con piso de granito lavado	GL.	1,00	1.500.000	1.500.000
44	Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr.= 55	ml	37,80	70.000	2.646.000
45	Instalación del tablero TS	Boc.	5,00	107.000	535.000
46	Instalación de comandos de ventiladores	Boc.	2,00	115.000	230.000
47	Alimentación de los circuitos de luces	Boc.	7,00	115.000	805.000
48	Alimentación de los circuitos de tomas	Boc.	5,00	115.000	575.000
49	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Boc.	2,00	115.000	230.000
50	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	Un.	1,00	130.000	130.000
51	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galería	Un.	2,00	145.000	290.000
52	Instalación de Agua Corriente	un	1,00	2.200.000	2.200.000
53	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	un	1,00	1.300.000	1.300.000
54	Mesada de H° A° revestido	un	1,00	6.600.000	6.600.000
55	Desagüe Cloacal	un	1,00	1.600.000	1.600.000
56	Registro 40x40	un	1,00	940.800	940.800
57	Pozo ciego 2x2,5	un	1,00	3.500.000	3.500.000
58	Limpieza final	m2	40,00	25.000	1.000.000
TOTAL GENERAL					130.000.370


Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-8
de Facundo Correa Godoy
Gral Resquin - Py